Preisliste Skyline Flugschule

Monatsbeitrag (Serviceleistungen)
Aufnahmepauschale

Schulung Praxis
(Schulstunde (Blockstunde) mit Lehrer)

Praxisausbildung
Bannerschlepp
Glascockpit Einweisung

Uberpriifungsflug (Stundenflug)

Schulung Kurse und Einweisungen:

Sicherheitseinweisung (1 Tag inkl. 90min Flug)

Kompaktkurs UL Lizenzerwerb
(Praxis und Theorie inkl. 30 Flugstunden)

Charter

1h inkl. Kraftstoff

Rundfliige

Rundflug 1h

Rundflug Giber GieRen 20min

Rundflug liber GieBen und Marburg 40min
Rundflug Skyline Frankfurt 1h

Rundflug Edersee 1:15h

Rundflug mit Kaffee und Kuchen in Koblenz 3h
Sunset Flug 30min

Ostsee- oder Nordseeinsel nach Wahl 8h

Schulung Theorie
UL-Theorieunterricht 60h a 45 min
BZF |

BZF Il

Einzelunterricht

UL-Fluglehrerlehrgang (fiir Inhaber einer PPL
Lehrberechtigung — zzgl. Flugstunden;
Landegebiihren und Prifungsgebiihr)

C-42

162,00€

162,00€

399,00€
7.999,00€

129,00€

210,00€
69,00€
139,00€
210,00€
249,00€
299,00€
105,00€
999,00€

749,00€
349,00€
349,00€

auf Anfrage

1.049,00€

WT-9

210,00€
269,00€
210,00€
210,00€

499,00€
9.999,00€

180,00€

-
Iine
Flugschule/ Charter

29,00€
249,00€

Legend 600
225,00€
225,00€

225,00€

549,00€
10.499,00€

195,00€



Pilot fiir einen Tag

Wir fliegen gemeinsam von GieRen Uber Kassel
nach Hannover (0.4.)

Foto Flug
1h

Bannerschlepp

F-Schlepp

Du bist mit dem Segelflugzeug ,,gestrandet”“? Wir
holen dich ab

Flugangst Bewaltigen

Fallschirmspringer
Wir setzen dich NOV bis MAR aus 2000m ab

Landegebiihren EDFL

Landung normal

Landung Schulung

Uberpriifungsflug eigenes Muster
Fluglehrerstunde eigenes Muster

Fluglehrerstunde eigenes Muster (Komplex)

999,00€

210,00€

auf Anfrage

4,50€/min

auf Anfrage

69,00€

8,00€

5,00€

149,00€

99,00€
149,00€

-
Iine
Flugschule/ Charter

Alle Preise verstehen sich inkl. 19% MwsSt.



